
 
                             

 

 

 
                               

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження плану заходів щодо забезпечення інклюзивного 

навчання у навчальних закладах Біляївської міської ради на 2017-2018 

роки 

Відповідно до ст. 32, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», ст. 231 Закону України «Про освіту», п.3 Порядку організації 

інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 15.08.2011 р. №872, п.2 постанови 

Кабінету Міністрів України від 12.07.2017 р. № 545 «Про затвердження 

Положення  про інклюзивно-ресурсний центр», розпорядження Одеської 

обласної державної адміністрації від 24.10.2017 року №985/А-2017 «Про 

затвердження плану заходів щодо забезпечення інклюзивного  навчання у 

навчальних закладах Одеської області на 2017-2018 роки»  з метою розвитку 

єдиного інклюзивного освітнього простору в Біляївській міській раді, 

утворення ефективної системи інклюзивної освіти дітей з особливими 

освітніми потребами, забезпечення рівного доступу дітей до якісної дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти виконком Біляївської міської ради 

  

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо забезпечення інклюзивного навчання  у 

навчальних закладах Біляївської міської ради на 2017-2018 р.(додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови з соціально- економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                             М.П. Бухтіяров 

 

 

№ 188  від 23 листопада 2017 року 

м. Біляївка 

 

 

 
 

 



 

 

План заходів  

щодо забезпечення інклюзивного навчання  у навчальних закладах 

Біляївської міської ради на 2017-2018 р. 

 

 
№ 

п/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальні 

1. Розробити перспективний план 

створення інклюзивно-ресурсного  

центру в Біляївській міській раді 

 

До 1 січня 2018 

року 

Управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 

2. Забезпечити безперешкодний доступ до 

будівель та приміщень загальноосвітніх 

навчальних закладів для дітей з 

особливими потребами . 

 

Постійно 

Керівники НЗ, 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 

3. Забезпечити фінансувати та створити 

необхідні умови для навчання дітей з 

особливими освітніми потребами в 

загальноосвітніх навчальних закладах. 

 

Постійно 

Керівники НЗ, 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 
4. Забезпечити підвіз учнів  з особливими 

освітніми потребами від місця 

проживання до місця навчання. 

 

За потребою 

Керівники НЗ, 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 
5. Вводити  до штатних розписів 

навчальних закладів  додаткові штатні 

одиниці (педагогічні) для забезпечення 

ефективної інклюзивної освіти. 

 

За потребою 

Керівники НЗ, 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 
6. Охоплювати дітей з особливими 

освітніми потребами різними формами 

навчання відповідно до стану їхнього 

здоров’я, можливостей та здібностей. 

 
Постійно 

Керівники НЗ, 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 
7. Проводити інформаційно-

просвітницьку роботу серед батьків 

щодо формування у їхніх дітей 

толерантного ставлення до дітей з 

особливими освітніми потребами. 

 

Постійно 
Керівники НЗ, 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 

8. Визначити відповідальну особу за 

координування питаннь щодо розвитку 

інклюзивної освіти дітей з особливими 

потребами в  управлінні освіти, сім’ї, 

молоді та спортуою 

  

До 01 грудня 

2017 

Начальник 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 

9. Розширити мережу інклюзивних груп у 

дошкільних навчальних закладах, 

 

До 01 вересня 

Керівники НЗ, 

управління освіти, 



спеціальних класів та класів з 

інклюзивною формою навчання у 

загальноосвітніх навчальних закладах 

2018 сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 

10. Налагодити системну психолого-

педагогічну підтримку реінтегрованих 

дітей з особливими освітніми 

потребами, які навчаються в умовах 

інклюзивного, індивідуального 

навчання 

 

Постійно 

Керівники НЗ, 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 

11. Організувати залучення та підготовку 

корекційних педагогів (дефектологів), 

логопедів, практичних психологів, 

соціальних педагогів з питань 

психолого-педагогічного супроводу, 

формування практичних навичок 

організації та проведення корекційно-

розвиткової роботи з дітьми з 

особливими  освітніми потребами, 

запровадження сучасних технологій 

роботи з дітьми 

 

Постійно 

Керівники  НЗ, 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 

12. Залучати до участі у заходах з питань 

організації роботи з дітьми з 

особливими  освітніми потребами та з 

питань запровадження сучасних 

технологій роботи з ними представників 

громадських та благодійних організацій 

 

 

Постійно 

Керівники НЗ, 

управління освіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту Біляївської 

міської ради 

 

 

 

Начальник управління освіти,  

сім’ї, молоді та спорту 

Біляївської міської ради                                                                        Л.В.Кобзар 

 


